Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Чулпанская средняя общеобразовательная школа»_

Астраханская область, Икрянинский район, с. Чулпан, ул. Школьная, д. 24  тел. (8-851-44)

9-64-10, ИНН 3004006425, КПП 302501001

Приказ

01.09.2023г.                                                                                                             № 29/2

О создании школьного театра «Радуга талантов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г.

№ 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных

объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году школьный театр «Радуга талантов» для

учащихся школы на базе МКОУ «Чулпанская СОШ» в количестве не менее 15 человек.

          2. Утвердить список членов школьного театра (Приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного тетра «Радуга талантов» учителя Суренкову

Александру Николаевну.

4.Утвердить план мероприятий школьного театра (Приложение 2).

5.Утвердить паспорт школьного театра (Приложение 3).

6.Утвердить режим работы школьного театра (Приложение 4).

7.Утвердить устав школьного театра.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Бегманову Е.А.

Директор  школы                                                                                   Севастьянова Ю.Н.